
令和５年４月吉日 

長良西小学校保護者の皆様 

岐阜市立長良西小学校 PTA 

会長 石原 明 

  

 

クレヨン回収のお願い 
 

 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃よりＰＴＡ活動の推進にあたり、ご理解とご協力を賜りまして、誠

にありがとうございます。 

 さて、岐阜市は内閣府より「ＳＤＧｓ未来都市」「自治体ＳＤＧｓモデル事

業」に選出されており、本校でも令和元年より 3年生以上の総合的な学習の時

間にＳＤＧｓ教育を取り入れ、力を入れています。 

私たち保護者としても、「よりよい未来へ 親子で取り組むＳＤＧｓ」をテ

ーマに取り組みを行っております。 

そこで、年間を通して行える活動として、使わなくなったクレヨンを回収す

る事になりました。ご家庭で眠っている使わなくなったクレヨンの回収にご協

力いただきますようお願い申し上げます。（各教室に回収箱があります。） 

 

 

＊詳細につきましては、「ＳＤＧｓ新聞 第３号」をご参照ください。 

＊本年度は、使い終わったカイロの回収はありませんので、ご了承ください。 

・クーピー、クレパス、蜜ろうクレヨン 

・小さいクレヨン  

・折れたクレヨン  

・汚れたクレヨン  

・古いクレヨン 

・揃っていないクレヨン 

・箱がないクレヨン           どんなものでも構いません。 

 


